
 

FORBEDRET BREVBUDSSYSTEM 

Vi har et stykke tid arbejdet på at forbedre informationsniveauet for brevbydere og nu sætter vi 

den første version i søen.  

Den følgende info er derfor primært oplysninger til aktive brevbydere, men gælder naturligvis for 

alle medlemmer. 

BUDGIVNING 

På budgivningssiden er der kommet en ny kolonne der hedder ”næste” og denne kolonne 

markerer det minimumsbud der er nødvendigt for at deltage i auktionen. Hvis ”næste” er blank 

skal du som minimum byde opråbsprisen. Du indtaster dit bud i kolonnen ”Bredbud”. 

Vi skal henstille til, at budgivning sker i nogle faste spreads som følger:  

 Bud under kr. 100 skal afgives i beløb der er deleligt med kr. 5 

 Bud under kr. 200 skal afgives i beløb der er deleligt med kr. 10 

 Bud under kr. 500 skal afgives i beløb der er deleligt med kr. 20 

 Bud under kr. 1.000 skal afgives i beløb der er deleligt med kr. 25 

 Bud under kr. 2.000 skal afgives i beløb der er deleligt med kr. 50 

 Bud over kr. 2.000 skal afgives i beløb der er deleligt med kr. 100 

Skæve bud er således ikke velset, da brevbudssystemet simpelt hen ikke er opbygget til dette og 

bydere i salen kan heller ikke afgive sådanne bud, da auktionarius generelt benytter ovennævnte 

spreads når han byder op. En undtagelse er guldmønter, hvor vi accepterer budgivning med kun kr. 

25 ad gangen. 



Du skal bemærke at sidste frist for at afgive brevbud er mødedagen kl. 10:00. 

   

NÅR DU HAR AFGIVET DINE BUD 

Efter afgivelse af bud, indtastes i bunden af brevbudssiden medlemsnr. og e-mail adresse som 

sædvanligt, herefter aktiveres den blå knap ”afgiv bud”. Efter 3 til ca. 15 sekunder er dine bud 

modtaget og du vil få en kvitteringsmail i din indbakke. Derfor – tag den lige med ro i sekunderne 

efter dit bud. 

Når 2 brevbud er ens er vinderen den som afgav det første bud.  

Når du får en mail om ”Du er blevet overbudt” skal du hvis du vil byde igen gå ind på 

brevbudssiden for at se, hvad ”næste” beløb er for det pågældende lot. Vi kan af gode grunde ikke 

videregive det bud som en anden budgiver har valgt som max. beløb. Det er jo netop 

hemmeligheden ved hele auktionssystemet, at ingen ved, hvor langt højstbydende vil gå op.  

 

Når du har afsendt dine bud og modtaget kvittering, kan du ved at trykke på F5 tasten på 

hjemmesiden få en opdateret oversigt over de nu aktuelle ”næste bud”.  

 

ØVRIGE FORHOLD 

Du skal være opmærksom på, at hvis du er i hård kamp med en anden budgiver og du kun løfter 

dit bud med det mindst mulige overbud og eksempelvis gør det 25 gange vil du modtage ca. 50 

mails i alt. Du modtager, én mail med ”kvittering for brevbud” og én mail med meddelelse om at 

”du er blevet overbudt”.  

Formålet med systemet er, at brevbyder har en chance for at byde et lot så højt op indtil alle 

andre brevbydere har opgivet. Herefter er der kun kampen i salen – en kamp som naturligvis ikke 

kan beregnes på forhånd.  

Afgivne bud er bindende og kan ikke annulleres. 

Når man sætter noget nyt i gang kan der opstå problemer og misforståelser. Kontakt i så fald 

Steffen Nygaard som er brevbudsansvarlig, alternativt formand Steen Jakobsen. Info-data er i 

bladets næstsidste side eller på hjemmesiden www.anf-mont.dk  

Med venlig hilsen 

Steen Jakobsen og Steffen Nygaard. 

16.12.2021 

 


